Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO DE APLAUSO AO ROTARY CLUB DE IBITINGA ESTÂNCIA DAS ÁGUAS,  PELA
REALIZAÇÃO  DA  CERIMÔNIA  CONJUNTA  DE  TRANSMISSÃO  DE  POSSE  DO  NOVO
CONSELHO DIRETOR DO ANO ROTÁRIO 2021-2022,  QUE ACONTECEU NO DIA 23 DE
JULHO DE 2021, ÀS 20 HORAS ATRAVÉS DE PLATAFORMA DIGITAL.

Destinatário: Rotary Club de Ibitinga Estância das Águas (Avenida Dom Pedro II, 511 - Sobre
Loja – Centro - Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Temos grande orgulho e satisfação em parabenizar o Rotary Club de Ibitinga
Estância das Águas, pela transmissão da posse dos novos membros do Conselho Diretor do
ano Rotário 2021-2022.
Uma cerimônia  muito  bem organizada  que  pode  ser  acompanhada  através  de  plataforma
digital, no último dia 23 de julho do corrente, em que junto a esta foram empossados: Marcel
Rodrigo Lamarca e Drieli - Presidentes Rotary, Henrique da Silva Rocha - Presidente Rotaract
e  Luciana  Bonis  Rossigali  –  Presidente  Interact,  no  qual  aproveito  a  oportunidade  em
parabenizar  cada  um  deles  pela  presidência,  que  com  certeza  será  exercida  com  muita
responsabilidade,  dedicação  e  profissionalismo,  principalmente  num  dos  momentos  mais
delicados o qual o mundo todo enfrente mediante a pandemia da COVID-19.
Motivo de orgulho para todos nós, pois a Família Rotary Club de Ibitinga Estância das Águas
tem como maiores objetivos empreender projetos humanitários locais e internacionais e ações
para  melhorias  sociais,  através  de  campanhas  que  beneficiam  entidades  necessitadas,
combatem a fome e doenças e realizam outras formas de serviços voluntários, e isso o Rotary
Club de Ibitinga Estância das Águas faz com louvor.
Portanto, solicitamos que cópia desta seja encaminhada ao destinatário, dando ciência aos
empossados, do orgulho e satisfação deste Poder Legislativo, desejando-lhes muito sucesso
nesta nova caminhada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de julho de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora – PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 425/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

25
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
20

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
08

/2
02

1
16

:2
8:

08
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

1C
D

-E
D

12
-5

65
E-

C
FE

4.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

25
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
20

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
08

/2
02

1
16

:2
8:

08
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

1C
D

-E
D

12
-5

65
E-

C
FE

4.

Pag. 2/2